
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

      

            
EXTRATO DE HOMOLOGAÇAO  

TOMADA DE PREÇOS N° 018/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088496/2021 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e, de 

conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA  E 

HOMOLOGA o presente processo licitatório: 

Processo Administrativo: 088496/2021 

Modalidade: Tomada de Preço nº 018/2021 

Objeto: Contratação de empresa especializada na área de 

engenharia para EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA 

DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TERRA 

MATER, NO MUNICÍPIO DE AMAMBAI – MS, a ser 

custeada com recursos oriundos do FUNDEB c/c nº 32.906-1, 

conforme Planilhas Orçamentárias, Cronograma 

Físico/Financeiro, Projetos e Memorial Descritivo, constantes 

em anexo ao Edital, critério de julgamento de propostas de 

preço MENOR PREÇO GLOBAL. 

Empresa Vencedora:  

J & A CONSTRUTORA EIRELI – Contratada. 

CNPJ: 36.078.886/0001-33 

Valor Total: R$ 528.415,97 (Quinhentos e vinte e oito mil 

quatrocentos e quinze reais e noventa e sete centavos). 

Vigência: O prazo previsto de vigência do presente contrato é 

de 12 (doze) meses. 

O prazo para a entrega da obra será de 180 (cento e oitenta) 

dias, conforme Cronograma Físico/Financeiro, podendo ser 

prorrogado acaso eventuais circunstâncias supervenientes 

justifiquem o feito, em conformidade com as condições 

estabelecidas em Edital. 

Dotação Orçamentária:  

02.07.00 – FUNDO DE MANUT. DESENV. DA EDUC. 

BASICA - FUNDEB 

12.361.0021.1008.0000 – INVESTIMENTOS NA 

EDUCAÇÃO 

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 

 

Local e data: Amambai – MS, 01 de junho de 2021. 

 

ZITA CENTENARO 

Secretária Municipal de Educação 

 


